
                                               INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 8.01.2017 – CHRZEST PAŃSKI 

   8.45 – (Jugów) – śp. Kazimiera Karol Cajs, Antoni Genowefa Płuciennik 

 10.00  – (Przygórze) – śp. Antoni, Aniela 

 11.30- (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny.  

                   PONIEDZIAŁEK – 3.01.2017 r 

14.00 (Jugów) – śp. Łukasz Czerewaty 

WTOREK  - 4.01.2017 - SOBOTA –  14.01. 2017 R. 

14.00 – (Przygórze - Jugów) – za parafian 

                                   NIEDZIELA –15.01.2017r. 

8.45 – (Jugów) – śp. Helena, Tadeusz 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Józef Jura i zm. rodzeństwo 

11.30 – (Jugów) – śp. Bolesław Kozaczka, Sabina, Ignacy 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej  

w zakrystii oraz w kancelarii parafialnej 

W tym tygodniu wspominamy zmarłych                                                                      
śp. Franciszek Bednarek – zm. 8 styczeń 2000 r. (Jugów)                                   

śp. Ewa Królikowska – zm. 8 styczeń 2005 r. (Jugów)                                           
śp. Wanda Szymutko – zm. 8 styczeń 2008 r. (Jugów)                                      

śp. Władysław Studziński – zm. 9 styczeń 2006 r. (Jugów)                               
śp. Kazimiera Łagowska – zm. 10 styczeń 2004 r. (Przygórze)                         
śp. Tadeusz Korzystko – zm. 10 styczeń 2009 r. (Przygórze)                    
śp. Antonina Rogowska – zm. 11 styczeń 2000 r. (Przygórze)                        
śp. Stanisław Krakus – zm. 11 styczeń 2004 r. (Przygórze)                              
śp. Alojzy Marchelek – zm. 12 styczeń 2006 r. (Przygórze)                             

śp. Józef Słowik – zm. 13 styczeń 2004 r. (Jugów)                                           
śp. Stanisław Wolanin – zm. 14 styczeń 2001 r. (Jugów)                                

Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie  

Witamy nowego chrześcijanina 
W uroczystość Trzech Króli sakrament chrztu św. w kościele 
w Przygórzu otrzymał i do społeczności Kościoła został 
włączony Tymon Raczek. Jego rodzice Marcin i Ewa 

Rypalska aktualnie mieszkają w Anglii. Ponieważ mama Ewa 
pochodzi z Przygórza i tutaj mieszka jej rodzina, w naszej 
świątyni rodzice pragnęli ochrzcić swoje dziecko.   

Nowemu chrześcijaninowi  życzymy nieustannej 

opieki Anioła Stróża. 
Trzech Króli w Domu Pomocy Społecznej 

Bardzo uroczyście obchodzona jest uroczystość Trzech 

Króli w Domu Pomocy Społecznej w Jugowie. W tym 

dniu o godz. 13.30 odprawiana jest msza św., w której 
uczestniczy bardzo dużo mieszkańców. Następne 
rozpoczyna się wizyta duszpasterska, która ma bardzo 
wyjątkową oprawę. Ksiądz proboszcz odwiedza 
wszystkich mieszkańców Domu, natomiast wyjątkową, 

świąteczną i kolędową atmosferę zapewniają panie pracujące w DPSie, które 
kolędują wraz z księdzem i śpiewają piękne polskie kolędy. Dla wielu mieszkańców 

jest to wyjątkowe przeżycie. Będąc z dala od rodziny, przypominają sobie te 
momenty ze swojego życia, które najbardziej utkwiły w ich pamięci.  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

  Biblijny kontekst: 

Celebrowane dziś Święto Chrztu Pańskiego jest zachętą do wspinania się z 

pomocą Ducha Świętego na najwyższe szczyty wiary, aż osiągniemy 

świętość. Podczas chrztu w wodach Jordanu dokonało się przejście od chrztu 

Jana Chrzciciela, opartego o symbol wody, do chrztu Jezusa w Duchu 

Świętym i ogniu. Ten sam Duch, który zstąpił na Jezusa nad Jordanem, jest 

głównym architektem naszego chrztu, czyli pierwszego doświadczenia 

Bożego miłosierdzia w naszym życiu.  

Kontekst pierwszego czytania: 
„Oto mój Sługa, którego podtrzymuję, Wybrany mój, w którym mam upodobanie”  
Bóg zabiera głos, być może zwracając się do niebieskiego zgromadzenia. 

Udzielenie Ducha odgrywało ważną rolę w każdej niezwykłej działalności 

odkupicielskiej. Sługa cicho wypełnia swoją misję. Słowo „wołać” zwykle 

wskazuje na osobę znajdującą się w wielkiej potrzebie, tak więc sługa 

pozostaje cichy i mocny. W objawieniu się przez Pana nie chodzi o nowe 

objawienie, lecz o źródło ciepła, życia i oswobodzenia z niewoli. Izrael jest 

pierwszym, który skorzysta z tej stwórczo-odkupicielskiej mocy Bożej. 

CZYTANIA: 

Pierwsze czytanie: Iz 42,1-4.6-7 Chrystus sługą, w którym Bóg ma upodobanie   

 Psalm: Ps 29  Pan ześle pokój swojemu ludowi.  

Drugie czytanie: Dz 10,34-38 Jezus został namaszczony Duchem Świętym  
Ewangelia: Mt 3,13-17 Chrzest Jezusa  

 

W Kościele katolickim rozpoczyna się w liturgii tzw. okres zwykły. Jest to 

najdłuższy okres liturgiczny, trwający od 33 do 34 niedziel. Można 

powiedzieć, że jest to okres odpoczynku od najważniejszych świąt, a więc 

od Bożego Narodzenia i Adwentu, oraz od Wielkanocy i Wielkiego Postu. W 

tym roku potrwa on do 1 marca. Wtedy rozpocznie się Wielki Post. Potem 

będzie czas Wielkanocy i znowu okres zwykły. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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 św. Feliks z Noli 
Żył w III wieku. Informacje na temat jego życia znany z pism 
św. Paulina. Był z pochodzenia Syryjczykiem. Syn oficera 

rzymskiej armii – Hermisa, który osiedlił się w mieście Nola pod 
Neapolem. Miał brata, który także został żołnierzem. Feliks z 

kolei poświęcił się służbie Bogu. Kiedy przyjął święcenia 
kapłańskie, wybuchło prześladowanie chrześcijan na panowania 
cesarza Decjusza. Wówczas ówczesny biskup miasta Nola – 
Maksym potajemnie opuścił diecezję i schronił się w górach, a 
cały ciężar jej prowadzenia pozostawił w rękach Feliksa. Ten 

wkrótce został aresztowany i torturowany. Jego poranione ciało 
wleczono po ostrych muszlach i skorupach, a następnie wtrącono  

do lochu. Anioł uwolnił go z łańcuchów i pomógł uciec z więzienia. Ukrywał się w 
wyschniętej studni.  Wg legendy pomógł mu wtedy pająk. Otwór wejściowy do 
studni był przez kilka miesięcy osłonięty pajęczyną, która ochroniła go przed 
prześladowcami. Po śmierci Decjusza powrócił do rodzinnego miasta. Żył z pracy 
swoich rąk, gdyż skonfiskowano mu majątek rodzinny. Po śmierci Maksyma wybrano 

go biskupem Noli, ale odmówił przyjęcia tej godności. Zmarł 14 stycznia 260 roku 
opłakiwany przez wszystkich. Chociaż zmarł śmiercią naturalną, bywa określany 
mianem męczennika. Jego grób stał się miejscem pielgrzymek. Kościół czci św. 
Feliksa 14 stycznia. Patron miasta Nola i opiekun zwierząt domowych. Chroni 
przed kłamstwami, krzywoprzysięstwem i fałszywymi świadkami. Orędownik w 
chorobach oczu. Jego atrybuty to pająk, Anioł i łańcuchy.    
 

Statystyki parafii w Jugowie za rok 2016.  
Chrzest św.  
Chrztów św. w naszej parafii w roku 2016 było 35. W Jugowie ochrzciliśmy 23 

młodych parafian, w Przygórzu 4, a 6 dzieci było spoza Jugowa. 18 dzieci urodziło w 
związkach w których rodzice mają ślub kościelny, 3 – ślub cywilny, a reszta rodziców 

nie ma żadnego ślubu. W 2015 roku chrztów w naszej parafii było 34. 
Małżeństwa.  
W 2016 roku w naszej parafii zostało zawartych 9 związków małżeńskich. 5 w 
Jugowie, 2 w Przygórzu i 2 były spoza parafii. W ubiegłym roku pobłogosławionych 

zostało także 9 małżeństw. 
Pogrzeby. 
W minionym roku w naszej parafii było 40 pogrzebów. W Jugowie zmarło 26 
parafian, w Przygórzu – 12, a 2 były spoza parafii. Na 40 zmarłych, sakramenty św. 
przyjęło 17 parafian. Pozostali zmarli byli niezaopatrzeni. W r. 2015 pogrzebów było 
39.  
Uczestnictwo we mszach św.  

W tym roku, w dniu w którym liczyliśmy parafian na mszy św., statystyki wyglądają 

następująco. Na mszach św. były 683 osoby. W Jugowie 520 i w Przygórzu 163. Do 
Komunii przystąpiło 260 osób. W Jugowie 195, a w Przygórzu 65. Jest to o 40 osób 
więcej uczestniczących we mszy św.  niż w roku ubiegłym.  
Ofiary na sprzątanie 
W Jugowie na utrzymanie czystości w kościele ofiary złożyło 212 rodzin, a w 
Przygórzu 68 rodzin. W Jugowie na ogrodzenie cmentarza i na remont kościoła 

ofiary złożyły 153 rodziny. Natomiast w Przygórzu na remont ogrodzenia ofiary 

złożyło 140 rodzin. 
  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                 

Niedziela 8.01.2017 – CHRZEST PAŃSKI 

1)   W dni kolędowe msza św. jest o godz. 14.00 i następnie wizyta duszpasterska. 
Wyjątkiem jest sobota. W tym dniu msza  św. o godz. 9.00. Ze względu na remont 

kaplicy w DPS msze będą w sobotę w kościele.  
2)  Dzisiejsza niedziela jest ostatnim dniem okresu Bożego Narodzenia. Od jutra 
rozpoczyna się w liturgii tzw. okres zwykły, a więc będzie używany na mszy św. 

kolor zielony. W naszej ojczyźnie tradycyjnie kolędy śpiewamy i wystrój świąteczny 
naszych kościołach utrzymujemy aż do MB Gromnicznej.  
4)  W okresie kolędy kancelaria parafialna czynna jest w godzinach rannych. 
5)  W tym tygodniu kolęda jest w następującym porządku.  
         – poniedziałek – ul. Główna 135 do końca 
              – wtorek  - ul. Główna 124 – 134, Olimpijska 
              – środa – ul. Jana 

              – czwartek – osiedle leśników 
              – piątek – ul. Słowiańska, Kopernika, Jabłońska 
              – sobota – ul. Spokojna, Robotnicza, Pusta 

 

ZWYCZAJE W UROCZYSTOŚĆ TRZECH KRÓLI – Z uroczystością Trzech Króli związanych 

jest bardzo wiele zwyczajów, wywodzących się z dawnych wieków i w wielu 

regionach Polski pielęgnowanych do dnia dzisiejszego. Do najważniejszych należy 
wypisywanie na drzwiach imion K+M+B. Kredę w kościołach zaczęto święcić 400 lat 
temu. Litery wypisywane na drzwiach oznaczają imiona mędrców, bądź też z 
łacińskiego skrót oznacza „Niech Chrystus błogosławi temu domowi” i wypisuje się 
numer rozpoczętego roku.   Święconą wodę trzymało się w domu i służyła do 
poświęcenia domostwa, a na przedwiośniu święciło się drzewa owocowe, by uchronić 

je przed ostatnimi przymrozkami. Poświęconym kadzidłem okadzane były domy i 
obejścia, aby uchronić je od nieszczęść i uroków. Do szopek wkładano postaci 

Trzech Króli, a wieczór w tym dniu był zwanym „wieczorem szczodrym”, gdyż we 
dworach służba i czeladź otrzymywała prezenty, by ten ostatni ze świątecznych dni 
był mile przez nich  wspominany.  

KALENDARZ JULIAŃSKI – KALENDARZ GREGORIAŃSKI. Chrześcijanie na wschodzie święta 

Bożego Narodzenia obchodzą dwa tygodnie później, dlatego że tamtejsze Kościoły 
posługują się kalendarzem juliańskim. Kalendarz ten został opracowany na życzenie 

Juliusza Cezara i wprowadzony w życie w 45 r. przed Chrystusem, jako kalendarz 
obowiązujący w całym imperium Rzymskim. Wcześniej stosowano kalendarz 
bizantyjski i tam rok rozpoczynał się 1 września. W 1582 roku papież Grzegorz XIII 
nakazał reformę kalendarza juliańskiego i wprowadził kalendarz gregoriański. 
Wprowadzono do niego poprawkę w naliczaniu lat przestępnych, mającą na celu 
zapobieżenie opóźnianiu się kalendarza względem roku zwrotnikowego. Pomijając 

szczegóły, różnica w liczeniu dat w obu kalendarzach wynosi ok. 2 tyg. Chociaż 

praktycznie wszystkie kraje w swoich obliczaniu lat przyjęły jako obowiązujący 
kalendarz gregoriański, to Kościoły Wschodnie w liturgii stosują kalendarz juliański i 
w Uroczystość Trzech Króli rozpoczyna się u nich Boże Narodzenie, a więc dwa 
tygodnie później niż u nas. Dotyczy to także innych świąt np.; św. Piotra i Pawła itp.  

Styczeń mrozem trzeszczeć musi, wtedy chłopa plon przydusi. 

 


